çoğunlukla merkez ve taşradaki yönetici elitlerin hususi hesaplarını ihtiva

eden, ki bunlar arasında esnaf, tüccar, sarraf4 vb. ticaret erbabı kişilere ait

olanlar da vardır, “varidat ve masarifat defterleri”5 de bu türdendir.

1 Bunlarla ilgili birkaç çalışma için bkz.: Ömer Lütfi Barkan, “Saray Mutfağının 894-895 (1489-
1490) yılına Âit Muhasebe Bilançosu”, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası, c.
23/1-2, 1963, s. 380-398; Salim Aydüz, “Cıgalazâde Yusuf Sinan Paşa’nın Şark Seferi İçin
Tophâne-i Âmire’de Hazırlanan Toplar ve Tophâne-i Âmire’nin 1012 (1604) Yılı Gelir-Gider
Muhasebesi”, Osmanlı Bilimi Araştırmaları, S. 2, 1998, s. 139-172; Ahmet Şimşirgil, “Osmanlı
İdaresinde Uyvar’ın Hazine Defterleri ve Bir Bütçe Örneği”, Güneydoğu Avrupa Araştırmaları
Dergisi, S. 12, 1998, s.